ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG THCS TRUNG MẦU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

	Số  24A /KHCM- THCS TM
	Trung Mầu, ngày 10 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH
 HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN NĂM HỌC 2021 -2022

Căn cứ Công văn số 196/GD&ĐT  ngày 01/09/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Gia Lâm về việc“Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 -2022”

Căn cứ Công văn số 207/GD&ĐT ngày 08 tháng 09 năm 2021của Phòng giáo dục và đào tạo Gia Lâm về việc “ Định hướng hoạt động chuyên môn cấp THCS năm học 2021 -2022”
Căn cứ vào kế hoạch số 24 ngày 04/09/2021 về thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 – 2022 của trường THCS Trung Mầu

Ban Giám Hiệu Trường THCS Trung Mầu xây dựng kế hoạch hoạt động chuyên môn năm học 2021 -2022 như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
1. Tình hình của trường trong năm học 2021 -2022
1.1 Thuận lợi

Nhà trường luôn nhận được sự quan tâm và chỉ đạo của Phòng GD & ĐT Huyện Gia Lâm, sự quan tâm của cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương, sự phối hợp tốt của Ban đại diện cha mẹ học sinh.

Đội ngũ cán bộ giáo viên có năng lực phẩm chất tốt, có trình độ, có lòng yêu nghề và tinh thần đoàn kết tương trợ giúp đỡ lẫn nhau. Có tinh thần trách nhiệm, ý thức tổ chức kỉ luật, yêu thương học sinh.
Cơ sở vật chất:  Có đầy đủ cơ sở vật chất bảo đảm cho công tác dạy và học của nhà trường.

Học sinh của nhà trường ngoan, chấp hành tốt nội qui của nhà trường.

1.2  Khó khăn
- Là trường nhỏ, số lượng học sinh ít, kinh tế của địa phương nói chung và gia đình học sinh nói riêng còn gặp nhiều khó khăn.

- Đội ngũ giáo viên còn thiếu nghiêm trọng (Âm nhạc, Mỹ Thuật, Công nghệ), chưa đủ số lượng theo biên chế được giao, nên một số Gv phải dạy chéo môn.

- Một số GV trẻ kinh nghiệm còn thiếu, một số ĐC GV còn chậm đổi mới...nên việc đổi mới phương pháp dạy học, đặc biệt khi vận dụng các kĩ thuật dạy học hiện đại trong giờ dạy còn có hạn chế....nên ảnh hưởng nhiều đến chất lượng của giờ giảng.

2. Thành tích của nhà trường trong năm học 2021 -2022.
2.1. Chất lượng giáo dục:
a/ Học lực

	SS
	Học lực

	Giỏi
	Khá
	TB
	Yếu
	Kém

	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%

	341
	96
	28,15
	170
	49,85
	75
	21,99
	0
	0
	0
	0

b/ Hạnh kiểm
	SS
	Hạnh  kiểm

	Tốt
	Khá
	TB
	Yếu
	Kém

	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%

	341
	317
	92,96
	23
	6,74
	1
	0,29
	0
	0
	0
	0

2.2. Phong trào GVG, HSG năm học 2020 -2021
- 02 GV dự thi GVG cấp Huyện đều xếp giờ dạy Giỏi.

- 02 nhân viên thi CNTT : 01 giải khuyến khích( ĐC Xuân)

- 01 GV thi thiết kế bài giảng Elearning đạt giải khuyến khích cấp Huyện(ĐC Vũ)

- Mặc dù trường nhỏ, số lượng HS ít, đội ngũ giáo viên trẻ chưa có nhiều kinh nghiệm nhưng phong trào học sinh giỏi của nhà trường có những bước tiến bộ so với các năm học trước (xếp thứ 5/23): có 03 HSG cấp thành phố, 07 học sinh giỏi khối 8  được vào đội tuyển Huyện ở các môn: Văn, Hóa, Địa, GDCD, trong đó có 1 giải 3 ở môn GDCD; phong trào GVG, TDTT đều đạt kết quả tốt .

II. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN
HOẠT ĐỘNG  CHUYÊN MÔN NĂM HỌC 2021 -2022
1.  Tổ chức thực hiện các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc.
a. Nhiệm vụ:
- Nhà trường nghiêm túc thực hiện các môn học và hoạt động giao dục bắt buộc theo Thông tư số 32/2018/TT- BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ GDĐT đối với lớp 6, tiếp tục thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông theo Quy định số 16/2006/QĐ- BGDĐT ngày 05/05/2006 của Bộ GDĐT đối với các lớp 7,8,9 (Gồm 19 môn học và hoạt động giáo dục)
- 10 môn học và 02 hoạt động giáo dục: Khoa học tự nhiên, Lịch sử &Địa Lý, Nghệ Thuật(Âm nhạc, Mĩ thuật), Toán, Ngữ Văn, Ngoại ngữ, Giáo dục công dân, Tin học, Giáo dục thể chất, Công nghệ, Hoạt động trải nghiệm- hướng nghiệp, Giáo dục địa phương : Thực hiện theo đúng hướng dẫn.

- Các môn ở khối 7,8,9: Toán, Vật Lý, Hóa học, Ngữ Văn, Địa Lý, Lịch sử, Ngoại ngữ, Giáo dục công dân, Tin Học (tự chọn), Sinh học, Giáo dục thể chất, Mỹ thuật, âm nhạc, Hoạt động ngoài giờ lên lớp, Công nghệ: Thực hiện theo hướng dẫn chuyên môn.
b. Giải pháp
- Tổ, nhóm chuyên môn họp thống nhất xây dựng KHDH theo công văn 5512/ Bộ GD&ĐT ( các phụ lục cho môn học) đối với khối lớp 6.KHDH của GV xây dựng phải được thông qua Tổ/nhóm trưởng CM rà duyệt và được BGH nhà trường duyệt trước khi gửi Phòng giáo dục phê duyệt.
- Tổ, nhóm chuyên môn, GV được phân công giảng dạy trong năm học 2021 -2022 rà soát lại KHDH các môn khối 7,8,9.(Nếu cần điều chỉnh cho phù hợp) gửi BGH phê duyệt trước khi gửi Phòng GD duyệt

- Nhà trường lưu đầy đủ KHDH của các khối 6,7,8,9.
2. Đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá
a. Nhiệm vụ

- Triệt để đổi mới phương pháp dạy học theo định hướng phát triển năng lực học sinh. Chấm dứt hiện tượng dạy học theo kiểu truyền thụ kiến thức một chiều, đưa ra câu hỏi vụn vặt, học sinh trả lời, GV chốt kiến thức và ghi bảng mà thay vào đó là việc tổ chức các hoạt động học, thông qua hoạt động học này học sinh hình thành kiến thức, năng lực và phâm chất.
- Đa dạng hóa các hình thức dạy học phù hợp với diễn biến tình hình COVID-19.
- Tích cực ứng dụng các phần mềm trong quá trình dạy học trực tuyến.

- Tiếp tục nâng cao chất lượng soạn giảng ( mục tiêu các tiết dạy cần cụ thể để học sinh có thể đánh giá được mức độ đạt được của mình sau tiết dạy) đến việc tổ chức các hoạt động học, cách thức đánh giá học sinh trong từng hoạt động.

- Đối với lớp 6, KHBD theo phụ lục IV của Phòng GDĐT đã gửi. Các lớp 7,8,9 hoàn thiện giáo án từ những năm học trước (đảm bảo rõ mục tiêu, rõ hoạt động, rõ sản phẩm của hoạt động, rõ phương án, tiêu chí kiểm tra, đánh giá học sinh, rõ giao nhiệm vụ về nhà cho học sinh.

- Hoạt động kiểm tra, đánh giá:Số đầu điểm, cách tính điểm, xếp loại các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc được thực hiện theo qui định hiện hành của Bộ, Sở GD&ĐT.
 - Kiểm tra đánh giá , xếp loại người học theo chuẩn kiến thức và kỹ năng và định hướng phát triển năng lực của học sinh theo quy định.

- Tổ chức tốt các cuộc thi và kiểm tra định kỳ theo hướng dẫn của các cấp.

-  Đối với lớp 6, thời gian làm bài trên giấy hoặc trên máy tính: Thời gian làm bài: 45 phút đối với các môn:GDCD, Công nghệ, Tin; Thơid gian làm bài 60 phút với các môn: Lịch sử &Địa lý, Tiếng Anh; Thời gian làm bài 90 phút với các môn: Toán, Văn, KHTN. Tỷ lệ câ hỏi TNKQ và Tự luận đảm bảo: Văn 25% Trắc nghiệm, còn lại các môn tối thiểu 50% trắc nghiệm, riêng môn Toán: 100% tự luận.
 b. Giải pháp
- Tổ/nhóm CM thống nhất trong nhóm CM các hình thức, phương pháp trong môn học để quán triệt đến 100% Gv thực hiện tốt đổi mới phương pháp trong các khâu: soạn giảng,tổ chức các hoạt động học cho học sinh( thể hiện rõ trong kế hoạch bài dạy)

- BGH,  TTCM, NTCM, Gv tăng cường dự giờ để rút kinh nghiệm, chia sẻ kinh nghiệm giúp đỡ cho đồng nghiệp trong việc thực hiện các yêu cầu đổi mới.
-  Chỉ đạo và tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, đúng quy chế ở tất cả các khâu ra đề, coi, chấm và nhận xét, đánh giá học sinh trong việc thi và kiểm tra; đảm bảo thực chất, khách quan, trung thực, công bằng, đánh giá đúng năng lực và sự tiến bộ của học sình. Chú trọng đánh giá thường xuyên đối với tất cả học sinh với nhiều hình thức phù hợp; kết hợp đánh giá trong quá trình dạy học, giáo dục, hoạt động học, đánh giá qua hồ sơ học tập của học sinh; đánh giá của giáo viên với tự đánh giá và nhận xét, góp ý lẫn nhau của học sinh, đánh giá của cha mẹ học sinh và cộng đồng... và có thể sử dụng các hình thức đánh giá trên thay cho các bài kiểm tra hiện hành

Thực hiện nghiêm túc văn bản số 8773/BGDĐT-GDTrH ngày 30/12/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn biên soạn đề kiểm tra; thực hiện việc xây dựng đề thi, kiểm tra giữa  học kì, cuối kì theo ma trận và viết câu hỏi phục vụ ma trận đề và đúng quy trình đã tập huấn, bồi dưỡng. Đảm bảo đánh giá học sinh toàn diện, không để hiện tượng dạy tủ, học lệch; thúc đẩy đổi mới phương pháp, hình thức dạy học theo hướng tăng cường năng lực. Khi chấm bài kiểm tra phải có phần nhận xét, hướng dẫn, sửa sai, động viên sự cố gắng, tiến bộ của học sinh.

Tăng cường tổ chức hoạt động đề xuất và lựa chọn, hoàn thiện các câu hỏi, bài tập kiểm tra theo định hướng phát triển năng lực học sinh để bổ sung cho thư viện câu hỏi của nhà trường. Tăng cường xây dựng nguồn học liệu mở (thư viện học liệu) về câu hỏi, bài tập, đề thi, kế hoạch bài học, tài liệu tham khảo có chất lượng trên website của Bộ (tại địa chỉ http://truonghocketnoi.edu.vn) của Ngành và các trường học. Tích cực chỉ đạo giáo viên, hướng dẫn học sinh tích cực tham gia các hoạt động chuyên môn trên trang mạng "Trường học kết nối" về xây dựng các chuyên đề dạy học tích hợp, liên môn; đổi mới phương pháp, hình thức dạy học và kiểm tra, đánh giá theo định hướng phát triển năng lực học sinh. Xây dựng Ngân hàng đề kiểm tra của nhà trường cần đảm bảo các tiêu chí:

+ Đảm bảo tính toàn diện: Đánh giá được các mặt kiến thức, kỹ năng, năng lực, ý thức, thái độ, hành vi của HS.

+ Đảm bảo độ tin cậy: Tính chính xác, trung thực, minh bạch, khách quan, công bằng trong đánh giá, phản ánh được chất lượng thực của HS.

+ Đảm bảo tính khả thi: Nội dung, hình thức, cách thức, phương tiện tổ chức kiểm tra, đánh giá phải phù hợp với điều kiện HS, đặc biệt phù hợp với mục tiêu theo từng môn học.

+ Đảm bảo yêu cầu phân hóa: Phân loại được chính xác trình độ, mức độ, năng lực nhận thức của HS; cần đảm bảo dải phân hóa rộng đủ cho phân loại đối tượng.

+ Đảm bảo hiệu quả: Đánh giá được tất cả các lĩnh vực cần đánh giá HS, thực hiện đầy đủ các mục tiêu đề ra.

- Tổ/ nhóm lên kế hoạch thực hiện KT,ĐG theo TT 58, TT26, TT22 và phổ biến đến 100% GV

- GV, Tổ/nhóm lên kế hoạch thực hiện KTĐG thường xuyên, giữa kì. Đảm bảo đúng yêu cầu từ khâu ra đề, xây dựng bảng đặc tả, ma trận đề, chấm, chữa, lưu KQ.
3. Nâng cao chất lượng Sinh hoạt tổ/nhóm chuyên môn:
a. Nhiệm vụ
 - 02 tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch hoạt động chuyên môn theo định hướng chuyên môn của Nhà trường đảm bảo:03 lần/tháng sinh hoạt CM theo định hướng: Tuần thứ 2: Thực hiện ngày chuyên môn, Tuần thứ 3,4: Thực hiện các chuyên đề chuyên môn.

- Tăng cường tổ chức sinh hoạt nhóm chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học và theo chủ đề, đảm bảo các nội dung tại CV 10801/SGDĐT-GDTrH ngaỳ 31/10/2014 của Sở GDĐT Hà Nội. yêu cầu GV không dạy trước giờ dạy minh họa, dự giờ phải ghi chép vào việc học của học sinh, thông qua quan sát, nhận xét hoạt động học tập của học sinh để từ đó điều chỉnh việc tổ chức dạy học của GV.Rút kinh nghiệm giờ dạy dựa trên phân tích hoạt động học của học sinh theo các bước:
+ Mô tả hành động (đọc, nghe, viết, nói, làm) của học sinh (làm minh chứng để tiến hành bước 2,3)

+ Đánh gía kết quả hoạt động của học sinh(những gì học sinh đã học được, chưa học được)

+ Phân tích nguyên nhân những gì HS đã học được, chưa học được.

+ Đưa ra biện pháp khắc phục hạn chế, hoàn thiện KHDH

- Nâng cao chất lượng các buổi sinh hoạt tổ chuyên môn, tập trung vào các vấn đề đổi mới phương pháp dạy học, kỹ thuật dạy học tích cực, dạy học theo hướng phát triển năng lực học sinh. Tích cực trao đổi, thảo luận khi sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn về những bất cập, khó khăn và giải pháp khắc phục.
- Nhà trường thành lập nhóm nhà giáo cùng nhau phát triển, tích cực tham gia diễn đàn trên trang Trương học kết nối, Hanoistudy để chia sẻ, khai thác tư liệu, hỗ trợ , giúp đỡ nhau nâng cao trình độ, năng lực chuyên môn.

- Tổ chức tốt sinh hoạt chuyên đề cấp trường, cụm trường.
- Trao đổi thông tin, ghi nhật ký DH với các môn lớp 6. Trao đổi thảo luận khi SHCM về những bất cập, khó khăn và giải pháp khắc phục.

- SHNCM theo cụm các môn Mỹ thuật, âm nhạc 7,8,9 và môn Nghệ thuật lớp 6
b. Các biện pháp thực hiện:

 - Các tổ chuyên môn phối hợp giáo viên được chủ động lựa chọn nội dung, xây dựng  các chủ đề dạy học trong mỗi môn học và triển khai dạy học theo chủ đề, bám sát chuẩn kiến thức và kỹ năng, thực hiện các chủ đề tích hợp liên môn, tăng cường các hoạt động nhằm giúp học sinh vận dụng tốt kiến thức đã học vào giải quyết các vấn đề thực tiễn phù hợp năng lực học sinh.
- Tổ chuyên môn tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo lịch hằng tháng, có ghi chép đầy đủ nội dung về đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá. Sau các buổi CĐ cần nhận rộng các phương pháp dạy học tích cực, có hiệu quả đến các bộ môn và 100% GV.
- Mỗi giáo viên tham dự đầy đủ 3 lần( Ngày chuyên môn, 2 lần SHCĐ của Tổ) để học hỏi đồng nghiệp. TTCM báo cáo kết quả thực hiện về PHT chuyên môn hàng tháng.

 4. Công tác bồi dưỡng đội ngũ:
a. Nhiệm vụ:

- 2 Tổ xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày chuyên môn, chuyên đề thực hiện các nội dung chuyên môn cấp trường: Tháng 9,11,1,3,5: Tổ KHTN, Tháng 10,12,2,4: Tổ KHXH.(ưu tiên tập trung các môn lớp 6)

- Đăng kí thực hiện chuyên đề cấp cụm (dự kiến học kì 1 : Môn Hóa, hoặc Toán)

- BGH chủ động thực hiện công tác phát triển đội ngũ, giúp đỡ đồng nghiệp tiến bộ trong chuyên môn. Tham gia dự giờ, kiểm tra đột xuất hoặc báo trước để giúp đỡ đồng nghiệp khi còn tồn tại hoặc gặp khó khăn (đặc biệt đối với đội ngũ GV trẻ, còn ít kinh nghiệm hoặc những GV dạy chéo ban)
b.Các biện pháp thực hiện
-Tổ /nhóm chuyên môn lựa chọn các nội dung khó (ưu tiên khối lớp 6 )để thực hiện các chuyên đề
- Ngày chuyên môn: lựa chọn nội dung: khai thác, sử dụng có hiệu quả các phần mềm dạy học…..

- Nâng cao chất lượng hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường.

- Dự giờ thường xuyên, đột xuất GV để phân loại và có kế hoạch bồi dưỡng giáo viên trong năm học.

-Tăng cường kiểm tra nhằm phòng ngừa, điều chỉnh những sai sót, lệch lạc; biến quá trình kiểm tra thành quá trình tự kiểm tra, tự đánh giá của giáo viên trong việc nâng cao chất lượng giảng dạy của mình.

-Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch chỉ đạo, cử giáo viên tham gia các lớp bồi dưỡng đi học để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ và lý luận chính trị, bồi dưỡng giáo viên dạy giỏi cấp trường và phát huy hiệu quả của giáo viên dạy giỏi, giúp đỡ giáo viên mới, giáo viên chưa đạt khá về chuyên môn tiến tới xây dựng được đội ngũ giáo viên có trình độ chuyên môn và năng lực để làm việc.
III - KẾ HOẠCH  HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ
	Tháng
	Nội dung công việc
	Điều chỉnh

Bổ sung

	8

-----

2021
	- Hoàn thiện tuyển sinh vào lớp 6 nộp phòng GD.

- Đăng kí GV tập huấn chuyên môn theo KH của Phòng, Sở

- Tham gia các cuộc tập huấn của Bộ.

- Hoàn thành kế hoạch năm học 2020 -2021 đáp ứng yêu cầu phòng chống dịch COVID -19

- Chuyển KH hướng dẫn GV/Tổ/nhóm hoàn thiện kế hoạch dạy học cho năm học mới.

-Tổng kết năm học: 2020 -2021 và hướng dẫn  nhiệm vụ năm học 2021 -2022.

	9

----

2021
	- Thực hiện KHDH trực tuyến- phòng chống dịch COVID -19

- Khai giảng năm học ngày 5/9/2021.

- Thực hiện giảng dạy Tài liệu Giáo dục nếp sống TLVM, ATGT cho HS Hà Nội.

- Thực hiện dạy tiết ngoại khóa về ATGT đầu năm đối với khối 7,8,9 .

- Thực hiện Ngày chuyên môn, chuyên đề tháng 9( Tổ KHTN)

- Thực hiện nghiêm túc kế hoạch NGLL các khối 7,8,9 và kế hoạch hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp cho khối lớp 6(thể hiện trên TKB)

- Hoàn thiện KHDH (theo các phụ lục) để gửi Phòng giáo dục phê duyệt.

- BGH xây dựng chỉ tiêu chất lượng: Văn hóa, Hạnh kiểm.

- Tổ/ nhóm CM hoàn thành kế hoạch Ngày chuyên môn, chuyên đề

- Đăng kí chuyên đề cấp cụm.

- Tham dự chuyên đề cụm , Huyện, TP theo kế hoạch

- Bồi dưỡng học sinh giỏi k8,9 .

- Kiểm tra, dự giờ giáo viên tháng 9
- Hưởng ứng, tích cực tham gia các cuộc thi do nghành phát động

	10

2021
	- Thực hiện TKB trực tuyến

- Thực hiện Ngày chuyên môn, chuyền đề cấp trường tháng 10: Tổ KHXH.

- Nhà trường cử đủ GV tham dự chuyên đề cấp Huyện các bộ môn theo KH của Phòng Giáo dục

- Thực hiện dạy tài liệu giáo dục nếp sống TLVM k7,8,9 theo TKB.
- Thực hiện NGLL theo KHDH khối 7,8,9 trên TKB tháng 10.

- BGH dự giờ, kiểm tra hồ sơ dạy TT của GV( đột xuất)

- Triền khai ứng dụng các phần mềm dạy học  trong dạy học trực tuyến.
- Triển khai tập huấn cho GV kiểm tra đánh giá kết quả học tập của học sinh trên OLM

	11

2021

	- Thực hiện TKB tháng 11

- Thực hiện Ngày chuyên môn, chuyền đề cấp trường tháng 11: Tổ KHTN

- Dạy đại trà tài liệu Giáo dục ATGT theo lịch

- Thực hiện kiểm tra toàn diện chuyên môn: Dự kiến 03 đồng chí.

- Kiểm tra hồ sơ GV (đột xuất)

- Họp Tổ/nhóm CM thông nhât đề kiểm tra giữa kì

- Thực hiện kiểm tra giữa kì các môn theo KH: tuần 9 hoặc tuần 10.

- Sơ kết chuyên môn giữa kì I

- Thi HSG khối 9

- Tiếp tục BD HSG khối 8

	12

2021
	- Thực hiện TKB tháng 12

- Thực hiện Ngày chuyên môn, chuyền đề cấp trường tháng 12: Tổ KHXH

- Tổ chức kiểm tra đánh giá định kì HS

- Dạy TLVM, NGLL khối 7,8,9 ( theo kế hoach) - tháng 12

- Phát động phòng chống AIDS

- Thực hiện chuyền đề cấp cụm môn Hóa(dự kiến 09/12/2021)

- Kiểm tra dự giờ giáo viên

- Thảo luận  về thực hiện chương trình sách giáo khoa các môn lớp 6.

	1

2022
	-Sơ kết hoạt động chuyên môn Kì 1
- Dạy NGLL, TLVM tháng 1 theo lịch

-Thực hiện Ngày chuyên môn, chuyền đề cấp trường tháng 1: Tổ KHTN

- Kiểm tra hồ sơ dạy nghề k 9.

- Thi HSG các môn Văn hóa lớp 9
- BDHS giỏi k8

- Kiểm tra , dự giờ GV

- Thi GV dạy giỏi cấp trường các môn: Văn, Sử, Hóa

- Đăng kí thi GVG cấp Huyện

	2

2022
	- Dạy NGLL, TLVM tháng 2 theo lịch

-Thực hiện Ngày chuyên môn, chuyền đề cấp trường tháng 2: Tổ KHXH

- Tham dự thi GVG cấp Huyện các môn Sử, Văn, Hóa

- Kiểm tra, dự giờ GV

- Thảo luận chương trình SGK lớp 6

- Nghỉ tết Nguyên Đán

	3
2022
	- Hưởng ứng tháng thanh niên

- Dạy NGLL, TLVM tháng 3 theo lịch

-Thực hiện Ngày chuyên môn, chuyền đề cấp trường tháng 3: Tổ KHTN

- Kiểm tra toàn diện GV theo lịch

- Kiểm tra giữa kì 2 các môn văn hóa

- Sơ kết chuyên môn giữa kì II

	4
2022
	- Dạy NGLL, TLVM tháng 4 theo lịch

-Thực hiện Ngày chuyên môn, chuyền đề cấp trường tháng 4: Tổ KHXH

- Kiểm tra toàn diện GV theo lịch

- Kiểm tra cuối  kì 2 các môn văn hóa

- Hoàn thiện các loại hồ sơ: Kiểm định, ISO

	5

2022
	- Dạy NGLL, TLVM tháng 5theo lịch

-Thực hiện Ngày chuyên môn, chuyền đề cấp trường tháng 5: Tổ KHTN

- Dạy ôn tập cho HS k 9.

- Kiểm tra cuối  kì 2 các môn văn hóa

- Hoàn thiện các loại hồ sơ: Kiểm định, ISO

- Xét tốt nghiệp

- Nộp kết quả điểm THCS: Xét Tốt nghiệp

- Hội thảo chương trình SGK 6

	6

2022
	-Báo cáo Tổng kết năm học

- Thi tuyển cho HS vào lớp 10.

- Triển khai hoạt động hè.

	7

2022
	-Tổ chức hoạt động hè cho HS theo kế hoạch
- Bối dường GV theo lịch

- Triển khai công tác tuyển sinh đầu cấp.

                Trên đây là kế hoạch chuyên môn  của trường THCS Trung Mầu năm học 2021-2022 . Nhà trường yêu cầu các tổ chuyên môn, giáo viên  nghiêm túc thực hiện công tác chuyên môn  để từng bước nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường ./.
	   Nơi nhận:

- GV, Tổ chuyên môn (thực hiện);
- Lưu: VT.
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

HOÀNG THỊ OANH

* PHẦN ĐIỀU CHỈNH BỔ SUNG KẾ HOẠCH

PAGE